М ИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ffi,{lW
Щф*

MI Н lCTEPCTBO
Економlчного розвитку

п ридн lcTPoBcbкol
молдАвськоl рЕспуБлlки

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

приднЕстровской молддвской рвспуьлики 28

прикАз

<,Щ> ноября 2018 года Nn К
г. Тирасполь

О внесении изменений в Приказ Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 20i8 года Ns 567

кОб утверждении фиксированных оптовых и розничных цен
на лекарственные преI]араты и изделия медицинского назначения, вошедшие в

Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий
. медипинского назначения пеовой необходимQсти. на 2Ql8 год>
( нtisтхлш0.tнпi /{fJfu xi б пlу'ццпд юп |qа)t(,9з/,l зJ-)

В\/tоЬi/етсТвии-Ъо сiатьей l4 Закона Тl6hднёёiровбкой Молдавской
Республики от3lдекабря 2004 года Nq 5lЗ-З-III кО ценах (тарифах) и

ценообразовании> (САЗ 05-1) в действующей редакции, Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Ресгryблики от 28 лекабря 2017 года
Ns З'76 <Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной
численности Министерства экономического рitзвития Приднестровской
Молдавской Ресгryблики> (САЗ 18- 1) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 28 лекабря 2017 годаNs З77 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года Nч l87 (САЗ 18-23),

от 14 июня 2018 года Ns201 (САЗ 18-25), от б августа 2018 года J\Ъ 269
(САЗ 18-З2), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 9 ноября 2017 года N9 з05 кО совершенствовании механизма
государственного регулирования цен на наиболее востребованные лекарственные
препараты и изделия медицинского назначения первой необходимости>
(САЗ |'|-46) с изменением, внесенным Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 26 сентября 2018 года N9 З29

(САЗ lS-З9), Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской
молдавской ресгryблики от 1з апреля 2018 года N,Q 18l (об утвер}кдении перечrrя
наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского
назначения первой необходимости на 2018 год> (регистрационный Ns 82з7

от 7 мм 20l8 гола) (сАз 18-19) с изменениями, внесенными приказами
Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Ресгryблики

от 9 августа 2018 года JФ426 (регистрационный ХЪ 8409 от 28 августа 2018 года)
(САЗ 18-35), от l4 сентября 2018 года Np48l (регистрачионный NЪ 8447

от 2 октября 2018 гола) (САЗ 18-40),

приказываю:
1. внести в приказ министерства экономического развития приднестровской

Молдавской Республики от 2З июля 2018 года N9 567 <Об утверждении

фиксированных оптовых и розничных цен на лекарственные препараты и изделия

медицинского назначения, вошедшие в Перечень наиболее востребованных

0я 2018

лекарственньгх препаратов и изделий медицинского назначения первои

необiодимости, на 2018 год> (регистрационный N!] 8380 от б августа 2018 года)

(сдз 1s-32) с изменением, внесенным Приказом Министерства экономического

развития Приднестровской Молдавской Республики от З октября 2018 года Jф 810

(регистраuионный Ns 850З от 30 октября 2018 года) (сАз 18-44), следующие

изменения:

а) строку 5 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

5
АцOтилсапициловая
кис,,lоl,а

таблетки 500лlг
АцЕгилсаJlиllиilовая

кислоr,а Ns l0

(Ирбитский ХФЗ)
Россия

1.18 l,]5

(Дмьхимфарм)).
Россия

1,02 1.15

б) строку 7 таблицы Приложения к Приказу изложить в след},ющей редакции:

7 Ибупрофен
таблЕгки.
покрытые
оболочкой

200уг Иб},профеll "\9 50
(БиосинтезD. Россия 8.70

(БЗМll), Беларусь t3.3 5 9.60

в) строку 20 таблицы Приложения

редакции:

Приказу изложить в следующеи

20 АNlоксициллиll
капс),лы

250lrt,

дмоксициллин
Nlб

(Хемофарм А,Д.)
Вршац.

производственнм
плоrrtадка Дубовац".

Сербия

l2,06 lз.lt5

таб,,lсткtl
A\lo кс и lц.j jlJи ll

м20
(Биохимик). Россия 8,зб 9,60

г) строку 26 таблицы Приложения

редакции:

к Приказу

26 Ацикловир таолетки 200rlr
Дцикловир

N! 20

<Белмелпрепараты>,
Р, Беларусь

1.88 5.60

(с)зон)_ Россия 6,48 7,,l5

к

изложить в следующеи

л) строку З5 таблицы Приложения

редакции:

Приказу

]5 Бисоllроло]l

l,а0-1стки

5Mt,

Бипро]lоjl N9 30
(БоршаI овский ХФЗ).

Украипа
6.82 7. t30

таблетки,
Ilокрьпы9
плевочной
оболочкой

Бисопролол-I lрапа
Nlr з0

(l lраtlафарrll). I)оссия l0.2? l1.80

к изложить в следующей

изло)Itить в следующейе) строку 57 таблицы Приложения

редакции:

к Приказу

j7 Лоllсраr!1йд

lilб,lстки
2ttг JIоперами,t Лs 20

(()]ol|), Россия I.60 l.{t0

(Еврофармако,),
Молдова

l5.22 l7.50капс},:lы

ж) строку 68 таблицы Приложения

редакции:

к Приказу излох(ить в следующей

бll АN,броксоjl
,габлетки зOмг Амброксол N9 20

( l'срнофар\l).
у аиIiа

].63 4,15

(() юн>. Россия 5.09 5.85

з) строку 69 таблицы Прилолtения

редакции:

[1риказу изложить в следующеик

е 8 нOя 20t8

));

);

):

69 БроNltексия ,габхс,l,ки 8мг

(Борисовский заво,1
мелицинских

преlIара,гов), Р
Беларусь

з,lз 3.5 5

Бромгексин-
Гриядскс Np 50

(Grinde\). Jlатвия l l.j0 l].00

и) строку 92 таблицы Приложения

редакции:

Приказу

92

Фенобарбитал+
Этилбромизо
валерианат+ мяты
масло + хмеля масло

капли лля
приема
внлрь

lмл
(l8мг +

20мг +

1,4мг t
0,2мг)

Корtsмдин 25мл (Фармак), Украина l2,96 ]4,90

к

к

излох(ить в следующеи

к) строку 9З таблицы Приложения

редакции:

Приказу

9J ]IиNlсс),]lид таб]lс,l,ки l i)ONll

llиrlссl:tи,t .\'l 20 козоltu. Россяя 8.18 9.40

l lимид
"|tГ9

]0
(Kusum неаIthсаrе).

Индия
9.65 l 1,10

л) строку 95 таблицы Приложения

редакции:

к Приказу

95 Силимарин

Kallc\,lы 7()rrt Силиvарин N! З0
<ЕвроtРарvако>

Моjlдова
l9.з l 2?-20

таблстки,
покрытые
пленочной
оболочкой

Силибор 35мг Nч 25

(Фармаu9втичоская
коvпания Здоровье).

Украина
l5.88 I1].25

м) строку 97 таблицы Приложения

редакции:

Приказу изложить в следующеи

9,| llефмексин каllс),.lы 250\ll

ЦефiUlсксин Atb
(Cct'alexina Atb)

N,] 20

(Antibiotice S.A.).
Румыния

]2,98 з7.90

Цеф.Ulсксин N9 lб (llemolilrпD. Сербия l2,01 lз.85

изложить в следующей

изложить в следующеи

к

2. Субъектам ценообразования, осуществляющим оптовую и (или) розничн},ю

реализацию лекарственных препаратов и изделий медицинского Еазначения,

вошедших в Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и

изделий медицинского назначения первой необходимости, в течение 5 (пяти) дней

со дня официального опубликования настоящего Приказа произвести уценку,

дооценку лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения,

вошедших в Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и

изделий медицинского назначения первой необходимости, до фиксированных цен,

установленных настоящим Приказом.
з. Ученку, дооценку лекарственных препаратов и изделий медицинского

назначения, вошедших в Перечень наиболее востребованных лекарственньrх

препаратов и изделий медицинского назначения первой необходимости,

произвести в соответс,t.вии с Приказом Министерства финансов Приднестровской

Йолдавской Ресrryблики от 29 июня 2009 года N9 l68 (об утверждении Стандарта

бJхга,rтерского учета Np 2 <Запасы) (регистрационный Ns 4924 от 21 июля

2-009 гола) (сдз 09-з0) с изменением, внесенным Приказом Министерства

финансов Приднестровской Молдавской Ресflублики от 21 сентября 2009 года

lVn ZZZ 1р"."irрационный N9 50l З от 28 сентября 2009 года) (сАз 09-40), Г.Iрцказом

Министерства экономического развития Прилнестровской Мопдавокой

,, | f;" ,riГ; 201._r

Бромгсксиrr Nч 50
|

):

);

] 5ltI,

Республики от 16 сентября 20lЗ года Ns ll8 (Об утверждении Инструкции
<О порядке учета и раскрытия информаuии о запасах в рамках подготовки

финансовой отчетности для органов государственной власти> (регистрационный
ЛЪ 6634 от 12 декабря 201З года) (САЗ 13-49) с изменениями и дополнениями,
внесенными приказами Министерства экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики от 3 декабря 2014 года JФ 16З (регистрационный Ns 7001

от 10 января 2015 гола) (САЗ |5-2), от 22 ноября 2016 года N9 1З9

(регистраuионный Ns 7685 от 15 декабря 2016 гола) (САЗ 16-50),

4. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Приднестровской Мол
ttв#84{qСДrýЛ

И КИ.,
5. Настоящий Приказ вступает в силу -д+aТё5 5 дней со дня его официального

опубликования и действует по 3l декабря 2018 года включительно.

Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики -
министр экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики С.А. оболоник

| 3rо,], I.jдol|!t",{,l

i ,?,fi нOп ?q!8

t